

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
 Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Balanço Orçamentário

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
 Exercício: 2015 - Pág.: 1/1

Bimestre: MAIO-JUNHO/2015

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II § 1º - Anexo I

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	26.824.440,00	26.824.440,00	3.881.466,56	14,47	10.670.826,45	39,79	16.153.613,55
RECEITA TRIBUTÁRIA	510.000,00	510.000,00	83.506,30	16,37	188.604,27	36,98	321.395,73
IMPOSTOS	480.000,00	480.000,00	83.506,30	17,40	186.733,25	38,90	293.266,75
TAXAS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	1.871,02	9,36	18.128,98
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	310.000,00	310.000,00	1.567,86	0,51	3.512,57	1,13	306.487,43
CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	310.000,00	310.000,00	1.567,86	0,51	3.512,57	1,13	306.487,43
RECEITA PATRIMONIAL	210.000,00	210.000,00	3.928,49	1,87	22.094,18	10,52	187.905,82
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	195.000,00	195.000,00	3.928,49	2,01	22.094,18	11,33	172.905,82
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
Serviços de Saúde	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços Administrativos	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços de Abate de Animais	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Serviços de Cemitério	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Tarifas de Inscrição em Concursos e Processos Seletivos	170.000,00	170.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170.000,00
Outros Serviços	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.574.440,00	25.574.440,00	3.792.463,91	14,83	10.456.615,43	40,89	15.117.824,57
Transferências Intergovernamentais	24.424.440,00	24.424.440,00	3.792.463,91	15,53	10.456.615,43	42,81	13.967.824,57
Transferências de Convênios	1.150.000,00	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
MULTAS E JUROS DE MOROSIDADE	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	21.500,00	21.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.500,00
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
Receitas Diversas:	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE CAPITAL	2.907.415,00	2.907.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,72	2.857.415,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.837.415,00	2.837.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,76	2.787.415,00
Transferências Intergovernamentais	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transferências de Convênios	2.627.415,00	2.627.415,00	0,00	0,00	50.000,00	1,90	2.577.415,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Outras Receitas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-2.918.600,00	-2.918.600,00	-399.059,96	0,00	-1.182.231,96	0,00	-1.736.368,04
DEDUÇÕES DAS RECEITAS CORRENTES	-2.918.600,00	-2.918.600,00	-399.059,96	0,00	-1.182.231,96	0,00	-1.736.368,04
Total Receitas	26.813.255,00	26.813.255,00	3.482.406,60	12,99	9.538.594,49	35,57	17.274.660,51

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			Saldo a Liquidar (f-i)
				No Bimestre (g)	Até Bimestre (h)	No Bimestre (j)	Até Bimestre (k)	% (l/h)	
Despesas Correntes	21.673.655,00	334.000,00	22.007.655,00	757.052,90	14.840.220,21	2.477.997,43	8.298.659,93	69,70	13.708.995,07
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	12.437.130,00	2.239.500,00	14.676.630,00	2.133,06	11.881.013,41	1.743.829,84	6.392.498,80	43,56	8.284.131,20
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9.196.525,00	-1.905.500,00	7.291.025,00	754.919,84	2.959.206,80	734.167,59	1.906.161,13	26,14	5.384.863,87
Despesas de Capital	4.739.600,00	-52.000,00	4.687.600,00	368.361,24	932.716,04	217.088,51	545.888,56	46,59	4.141.711,44
INVESTIMENTO	3.597.600,00	-172.000,00	3.425.600,00	260.899,54	299.929,62	66.356,94	84.904,00	2,48	3.340.696,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	217.000,00	0,00	217.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	925.000,00	120.000,00	1.045.000,00	97.371,70	632.786,42	150.731,57	460.984,56	44,11	584.015,44
Reserva de Contingência	400.000,00	-282.000,00	118.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	400.000,00	-282.000,00	118.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.000,00
Total Despesas	26.813.255,00	0,00	26.813.255,00	1.115.414,14	15.772.936,25	2.695.085,94	8.844.548,49	116,2	17.968.706,51
Superavit							694.046,00		
Total							9.538.594,49		

 Alessandro Emmanuel Pinheiro e Alves
 Prefeito Municipal

 José Bezerra Filho
 Controlador

 Robson de Medeiros Costa
 Secretário de Finanças

 Felipe Albuquerque de Bulhões
 Contador CRC/RN 007772/O-6